
WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO w  dniu 7 czerwca 2009r.

         DOPISYWANIE DO SPISU WYBORCÓW

Wyborca niepełnosprawny na własny wniosek wniesiony najpóźniej w 10 dniu przed dniem 

wyborów może być dopisany w wybranym przez siebie obwodzie głosowania , spośród obwodów 

dostosowanych dla wyborców niepełnosprawnych. Wniosek należy złożyć do dnia 28.05.2009r.

Wyborca przebywający czasowo na obszarze gminy w dniu wyborów na własny wniosek 

wniesiony najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów może być dopisany w obwodzie właściwym 

dla miejsca jego przebywania. Wniosek należy złożyć w terminie do 28.05.2009r.

Żołnierze  pełniący  zasadniczą  lub  okresową  służbę  wojskową  oraz  pełniący  służbę  w 

charakterze kandydatów na żołnierzy zawodowych lub odbywających ćwiczenia i  przeszkolenie 

wojskowe, a także ratownicy odbywający zasadniczą służbę w obronie cywilnej poza miejscem 

stałego zamieszkania oraz policjanci z jednostek skoszarowanych, funkcjonariusze Biura Ochrony 

Rządu, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej  oraz Służby Więziennej pełniący służbę w 

systemie  skoszarowanym  są  dopisywani  na  swój  wniosek,   do  wybranego  przez  nich  spisu 

wyborców, sporządzonego dla miejscowości w której odbywają służbę. Wniosek składa się między 

21 a 14 dniem przed dniem wyborów tj. od 17. 05.2009r. do 24.05.2009r., chyba że osoby o których 

mowa w zdaniu pierwszym, przybyły do miejsca ich aktualnego zakwaterowania po tym terminie.

ZAŚWIADCZENIA O PRAWIE DO GŁOSOWANIA

    

Wyborca zmieniający miejsce pobytu przed dniem wyborów otrzymuje na swoje żądanie 

zaświadczenie  o  prawie  do  głosowania  w  miejscu  pobytu  w  dniu  wyborów.  O  wydanie 

zaświadczenia należy zwrócić się osobiście albo przez upoważniona osobę  do dnia 05 czerwca 

2009r., jeśli w upoważnieniu wskazano numer PESEL wyborcy.

UDOSTĘPNIANIE SPISU WYBORCÓW

Spis wyborców jest  udostępniany,  na pisemny wniosek do wglądu w urzędzie  gminy w 

terminie od 25 mają 2009r. do dnia 05 czerwca 2009r. w godzinach pracy Urzędu.  



Termin i sposób załatwienia 

Wpisanie do spisu wyborców załatwia się bezpośrednio po złożeniu wniosku.

 Zaświadczenie o prawie do głosowania otrzymuje natychmiast po złożeniu wniosku. 

Udostępnianie spisu wyborców następuje natychmiast po złożeniu wniosku.

Inne informacje

Złożenie  wniosku o dopisanie  do spisu wyborców jest  czynnością  osobistą  i  nie  można 

dokonać tej czynności przez pełnomocnika.

Wzory wniosków o dopisanie do spisu, wniosku o udostępnienie spisu oraz upoważnienia 

do odbioru zaświadczenia o prawie do głosowania w załączeniu.


